
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации муниципального образования 

«Макаровский городской округ» Сахалинской области 
 

от 26.03.2024 № 288    
г. Макаров 
 
О внесении изменений в Краткосрочный план 
реализации региональной программы «Капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Сахалинской области на 
2014-2043 годы», утвержденной постановлением 
Правительства Сахалинской области от 28.04.2014 г. № 
199, в муниципальном образовании «Макаровский 
городской округ» на 2023-2025 годы» 
 

В соответствии с Законом Сахалинской области от 15 июля 2013 года № 76-ЗО    
«О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Сахалинской области», постановлением Правительства Сахалинской области от 28 апреля 
2014 года № 199 «Об утверждении региональной программы «Капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Сахалинской области, на 2014 – 2043 годы», постановлением Правительства Сахалинской 
области от 25 апреля 2014 года № 190 «Об утверждении Порядка утверждения 
краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», Уставом 
муниципального образования «Макаровский городской округ», администрация 
муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в Краткосрочный план реализации региональной программы 

«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, муниципального 
образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области на 2023-2025 годы», 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Макаровский городской округ» от 15.03.2022 № 146, изложив в новой редакции 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая газета» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра 
муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области               
В.В. Табаева. 
 
 
Мэр муниципального образования 
«Макаровский городской округ» 
Сахалинской области                                                                                  С.А. Фертиков 



Лист согласования 
 

к постановлению администрации муниципального образования «Макаровский городской 
округ» Сахалинской области от 26.03.2024 года № 288 «О внесении изменений в 
Краткосрочный план, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования «Макаровский городской округ» от 15.03.2022 № 146 «Об утверждении 
Краткосрочного плана реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сахалинской области 
на 2014-2043 годы», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 
28.04.2014 г. № 199, в муниципальном образовании «Макаровский городской округ» на 2023-
2025 годы». 

  

ГОТОВИЛ: В. А. Мишарина 

СОГЛАСОВАНО: 
 

Вице-мэр           Т. А. Сидорчук 

Вице-мэр Л. А. Меньшикова 
  
Вице-мэр В. В. Табаев 

Заместитель председателя КУМС А. К. Алексейчук 

Начальник юридического  
отдела МКУ «УД» И.Н. Полякова 

Директор МКУ «УД» Т. В. Плохотнюк 

Разослано: в дело, УД, ОЖКХ, КУМС, МУП «Строитель», сайт, газета. 
 

 
 

 
 



электро-
снабжение

тепло-
снабжение

водо-
снабжение

 водо-
отведение

 газо-
снабжение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 г. Макаров, ул. Ленинградская, д. 1 3 143,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 136,43 3 634,42 7 790,84 4 662,51 779,08 2 349,25

2 ПСД на 2024 год 0,00 176,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176,35 105,81 17,63 52,90

3 Проверка сметной стоимости на 2024 год 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 12,00 2,00 6,00

3 143,00 176,35 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 136,43 3 634,42 7 987,19 4 780,31 798,72 2 408,16

1 г. Макаров, ул. Ленинградская, д. 7 3 179,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 3 319,00 2 300,00 17 381,00

2 г. Макаров, ул. Ленинградская, д. 9 3 133,90 150,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 170,00 1 756,19 1 217,00 9 196,81

3 г. Макаров, ул. Милютина, д. 34 1 480,00 140,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 660,00 239,55 166,00 1 254,45

4 ПСД на 2025 год 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 187,60 130,00 982,40

5 Проверка сметной стоимости на 2025 год 0,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140,00 20,20 14,00 105,80

7 793,60 1 590,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 1 500,00 38 270,00 5 522,54 3 827,00 28 920,46

1 г. Макаров, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 13 1212,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 5000,00 630,21 500,00 3869,79

2 г. Макаров, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 15 1 211,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 9 000,00 0,00 0,00 14 000,00 1 764,60 1 400,00 10 835,40

3 г. Макаров, ул. Красноармейская, д. 24 3 114,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 4 200,00 529,38 420,00 3 250,62

4 г. Макаров, ул. Красноармейская, д. 26 6 942,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 300,00 9 300,00 1 172,20 930,00 7 197,80

5 г. Макаров, ул. Ленинградская, д. 14 3 510,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 1 701,58 1 350,00 10 448,42

6 г. Макаров, ул. Милютина, д. 4 2 281,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 3 100,00 11 800,00 1 487,31 1 180,00 9 132,69

7 г. Макаров, ул. Хабаровская, д. 14 2 288,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 3 100,00 390,73 310,00 2 399,27

8 ПСД на 2026 год 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 50,42 40,00 309,58

9 Проверка сметной стоимости на 2026 год 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00 5,04 4,00 30,96

20 561,60 400,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 200,00 9 000,00 0,00 19 700,00 61 340,00 7 731,47 6 134,00 47 474,53
Итого по муниципальному образованию "Макаровский городской 
округ"

реализации региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,
муниципального образования "Макаровский городской округ" Сахалинской области, на 2023-2025 годы"

к постановлению администрации 
муниципального образования 

"Макаровский городской округ"     Сахалинской области

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        от  __________   № ______  

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

Адрес многоквартирного дома                  
Общая 

площадь дома, 
кв.м.

Стоимость работ (услуг), тыс.руб.

 Проектно-
сметная 

документа-
ция

Экспертиза 
сметной 

документации

Государстве
нная 

экспертиза

Всего стоимость 
ремонта

2024 год

Итого по муниципальному образованию "Макаровский городской 
округ"

2025 год

Источники финансирования, тыс.руб.

Ремонт 
крыши

 Утепление и 
ремонт фасада

Итого по муниципальному образованию "Макаровский городской 
округ"

Ремонт 
фунда-мента

Ремонт 
подвальных 
помещений

2023 год

Областной 
бюджет Местный бюджет Средства 

собственников

Ремонт внутридомовых инженерных систем и установка 
коллективных (общедомовых ) приборов учета потребления 

ресурсов, в том числе: Ремонт 
лифта

№    
пп.


